ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NHƯ THANH

HĐ KIỂM TRA SÁT HẠCH

Số:             /TB-HĐTD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Như Thanh, ngày          tháng 5 năm 2022

    THÔNG BÁO

Cán bộ xã thôi giữ chức vụ đủ điều kiện dự phỏng vấn, thời gian,

địa điểm phỏng vấn tiếp nhận vào công chức cấp xã

không qua thi tuyển năm 2022

Thực hiện Nghị định 92/2009/NĐ-CP ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Chính

phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức

xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách; Nghị định

112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ về công chức xã, phường, thị

trấn; Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày

06/11/2019 của Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã

và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; Quyết định

số 1725/2017/QĐ-UBND ngày 26/5/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa về

ban hành Quy chế tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa.

Thực hiện Công văn số 1148/UBND-NV ngày 16/5/2022 của Chủ tịch UBND

huyện Như Thanh về thống nhất hình thức và nội dung sát hạch tiếp nhận vào công

chức cấp xã không qua thi tuyển năm 2022.

Chủ tịch Hội đồng kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào công chức cấp xã không

qua thi tuyển thông báo danhh sách cán bộ đủ điều kiện dự phỏng vấn; thời gian,

địa điểm, nội dung phỏng vấn như sau:

1. Danh sách cán bộ xã đủ điều kiện dự phỏng vấn

Tổng số: 01 người (Có danh sách kèm theo)

2. Nội dung ôn tập phỏng vấn

Theo đề cương ôn tập (gửi kèm thông báo này) được đăng tải trên cổng

thông tin điện tử huyện Như Thanh từ ngày 19/5/2022. Người được đề nghị tiếp

nhận Dowload và tự ôn tập theo Đề cương đã ban hành.

3. Thời gian, địa điểm phỏng vấn

- Thời gian: Dự kiến ngày 27/5/2022 (thời gian cụ thể sẽ được thông báo tại

Thông báo triệu tập gửi đến người được đề nghị tiếp nhận trước khi tổ chức phỏng

vấn 03 ngày).

- Địa điểm phỏng vấn: Tại phòng họp UBND huyện (tầng 2)

2

Thông báo này được đăng tải trên cổng thông tin điện tử của huyện Như

Thanh và gửi đến UBND xã Thanh Kỳ, người được đề nghị tiếp nhận./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- TT Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch UBND huyện;

- Thành viên HĐKTSH;

- UBND xã Thanh Kỳ;

- Ông Lường Kế Chung, xã Thanh Kỳ;

- Đài Truyền thanh truyền hình huyện;

- Trang Thông tin điện tử huyện;
-  Lưu: VT, HSTD.

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Lê Ngọc Hoa

      UỶ BAN NHÂN DÂN

     HUYỆN NHƯ THANH

HĐ KIỂM TRA SÁT HẠCH

                              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  DANH SÁCH

Người đủ điều kiện tham gia phỏng vấn tiếp nhận vào công chức cấp xã năm 2022

(Kèm theo Thông báo số        /TB-HĐKTST ngày     tháng 5 năm 2022 của Hôi đồng kiểm tra sát hạch)

TT Họ tên
Ngày, tháng,

năm sinh

Dân

tộc

Giới

tính

Hộ khẩu

thường trú

Chức danh,

đơn vị công

tác hiện nay

Trình độ đào tạo

Thời

gian

công

tác

Chức danh

Công chức

đề nghị

tiếp nhận

Chuyên

môn

Lý

luận

chính

trị

Ngoại

ngữ,

tiếng

dân

tộc

thiểu

số

Tin học

Quản lý

nhà

nước

1 Lường Kế Chung 05/10/1984 Kinh Nam

Xã Thanh

Kỳ, huyện

Như Thanh

Nguyên Bí

thư Đoàn

Thanh niên

Cộng sản Hồ

Chí Minh xã

Thanh Kỳ,

Nhiệm kỳ

2017-2022

Đại học -

Chuyên

ngành: Quản

Lý văn hóa

Trung

cấp
Không

Chứng

chỉ theo

Thông tư

03/2014/

TT-

BTTTT

Chuyên

viên

06 năm

10

tháng

Văn hóa -

Xã hội xã

Thanh Kỳ

Danh sách này gồm có: 01 người.

ĐỀ CƯƠNG

ÔN TẬP PHỎNG VẤN TIẾP NHẬN VÀO CÔNG CHỨC VĂN HÓA -XÃ HỘI XÃ

I. PHẦN KIẾN THỨC CHUNG

1. Luật Tổ chức Chính quyền địa phương: Chương I và Mục 3 Chương II

2. Luật Cán bộ, công chức năm 2008: Chương I và  Chương II

 3. Nghị định 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ về công

chức xã, phường, thị trấn và Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người

hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

* Tập trung vào các nội dung:

- Cơ cấu tổ chức, nhiệm vụ, quyền hạn của UBND cấp xã

- Nguyên tắc trong thi hành công vụ

- Quyền, nghĩa vụ của công chức;

 - Đánh giá công chức;

 - Quy trình xem xét, xử lý kỷ luật công chức;

 II. PHẦN KIẾN THỨC CHUYÊN NGÀNH.

 1. Luật số 02/2016/QH14 Luật tín ngưỡng, tôn giáo: Điều 3, Điều 9 chương I

2. Thông tư 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 của Bộ Nội vụ về hướng

dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố: Điều 1; Khoản 7 Điều 2.

3. Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”

Quyết định số 2214/QĐ-TTg ngày 28/12/2021 của Phó Thủ tướng Vũ Đức

Đam.

4. Tham mưu cho UBND xét tặng danh hiệu “gia đình văn hóa” , “thôn văn

hóa” ,“làng văn hóa”, “ tổ dân phố văn hóa”.

- Nghị định 122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chỉnh phủ quy định về

xét tặng danh hiệu “gia đình văn hóa” , “thôn văn hóa” ,“làng văn hóa” “ ấp văn

hóa”, “ bản văn hóa”, “ tổ dân phố văn hóa”.

- Quyết định 22/2018/QĐ-TTg ngày 8/5/2018 của Thủ tướng Chính phủ quy

định về xây dựng thực hiện hương ước, quy ước.

5. Lĩnh vực gia đình

- Chỉ thị số 06-CT/TW ngày 24/6/2021 của Ban Bí thư TW Đảng về công

tác xây dựng gia đình Việt Nam.

- Nghị quyết số 33 ngày 9/6/2014 về xây dựng và phát triển văn hóa, con

người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước.

6. Chuyển đổi số.

-  Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 về một số chủ trương, chính sách

chủ động tham gia cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư

- Quyết định số 749/QĐ-TTg  ngày 3/6/2020, của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến 2030.

5

  - Nghị quyết số 06/NQ/TU ngày 10/11/2021 của Tỉnh ủy về chuyển đổi số

tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

 - Hướng dẫn số 891-STTTT-CNTT ngày 03/5/2022 của Sở thông tin truyền

thông hướng dẫn việc mô hình, nội dung chuyển đổi số cấp huyện, cấp xã trên địa

bàn tỉnh./.

		Hoaln.nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-18T17:43:20+0700

		2022-05-19T15:55:54+0700

		2022-05-19T15:56:07+0700

		nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-19T15:57:00+0700

		nhuthanh@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-19T15:57:38+0700